
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

2	 Μετονομασία 3ου Ημερήσιου Γυμνασίου Αγίου 
Αθανασίου.

3	 Πράξη αντιστοίχισης από τους υφιστάμενους 
κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοι-
χηθεί, λόγω δέσμευσης θέσεων προς πλήρωση με 
διορισμό, του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4	 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Πα-
νεπιστήμιο Πελοποννήσου.

5	 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στην Αντι-
πρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέ-
σεων και Εξωστρέφειας Καθηγήτρια Ευθαλία Χα-
τζηγιάννη.

6	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού για το Α’ εξάμηνο 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./374/15804	 (1)

Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θρά-
κης (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις»(Α’ 184).

5. Το π.δ. 139/2000 «Καθορισμός των δημοσίων υπη-

ρεσιών, στις οποίες διορίζονται χωρίς διαγωνισμό, όποιοι 

κρίνονται μη διοριστέοι σε θέση ισόβιου δικαστικού λει-

τουργού ή παύονται λόγω ανεπάρκειας»(Α’ 120). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-

κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-

νομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 

κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Το υπ’ αρ. 94015/10-09-2024 αίτημα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και τα συ-

νημμένα σε αυτό έγγραφα για την έκδοση απόφασης 

κατανομής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6629

69035

04.12.2024 13:32:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69036 Τεύχος B’ 6629/04.12.2024

15. Την υπ’ αρ. 23/2024 απόφαση του Δικαστηρίου της 
Ολομέλειας του Αρείου Πάγου.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προ-
σλαμβάνεται που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4675/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική 
θέση ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Δι-
οικητικού Οικονομικού, σύμφωνα με τις διατάξεις του  
π.δ. 139/2000 (Α’ 120), στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης (Ν. Θεσσαλονίκης) του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 141385/Δ2	 (2)

Μετονομασία 3ου Ημερήσιου Γυμνασίου Αγίου 
Αθανασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019.

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7) Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8) Την υπ’ αρ. 22210/11-11-2024 εισήγηση της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
Κεντρικής Μακεδονίας.

9) Το υπ’ αρ. 22539/06-11-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

10) Την υπ’ αρ. 187/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Χαλκηδόνος (ΑΔΑ: 9ΩΕΧΩΗ2-3Φ0).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις δα-
πάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Φ.1/Γ/705/135641/Β1/13-11-2024 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης  
Κεντρικής Μακεδονίας

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης

Το 3ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Αγίου Αθανασίου 
(1916010) σε Ημερήσιο Γυμνάσιο Γέφυρας

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 29335/24/ΓΠ	 (3)

Πράξη αντιστοίχισης από τους υφιστάμενους 
κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοι-
χηθεί, λόγω δέσμευσης θέσεων προς πλήρωση 
με διορισμό, του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του κεφ. ΙΑ’ (Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙ-
ΑΥΓΕΙΑ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69037Τεύχος B’ 6629/04.12.2024

δ) του π.δ. 224/1995 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Θεσσαλίας»,
ε) του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31).
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών Δημοσίευση του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
4. Την υπό στοιχεία 3446/23/ΓΠ/17.02.2023 (Β’ 1140) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ (Β’ 1997).

5. Την υπό στοιχεία 7570/23/ΓΠ/30.03.2023 (Β’ 2368) πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, 
που δεν είχαν αντιστοιχηθεί, του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών.

6. Την υπό στοιχεία 14735/24/ΓΠ/11.07.2024 (Β’ 4149) πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, 
που δεν είχαν αντιστοιχηθεί, λόγω δέσμευσης θέσεων προς πλήρωση με διορισμό, του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπό στοιχεία 24725/24/ΓΠ/22.10.2024 (Β’ 6078) πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, 
που δεν είχαν αντιστοιχηθεί, λόγω δέσμευσης θέσεων προς πλήρωση με διορισμό, του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

8. Την υπό στοιχεία 3Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 37) προκήρυξη περί πλήρωσης με σειρά προτεραιότητας διακοσίων ογδόντα 
τριών (283) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης .

9. Τον αλφαβητικό πίνακα διοριστέων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Γ΄ 984/2024), για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας, εκατόν σαράντα τριών (143) θέσεων, μόνιμου 
προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σύμφωνα με την προκήρυξη 
3Κ/2022, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 201/15.03.2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π.

10. Tην υπό στοιχεία 23671/24/ΓΠ/14.10.2024 (Γ΄ 3709) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 
την οποία διορίστηκαν δύο υπάλληλοι με διετή δοκιμαστική υπηρεσία, σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του Πρύτανη και 

τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν της υπό στοιχεία 
17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946) τροποποιητικής απόφασης του Πρύτανη και της υπό στοιχεία 17931/24/
ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπιστωτικής πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού νέων Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας (δεσμευμένες που πληρώθηκαν λόγω διορισμών με την 
προκήρυξη 3Κ/2022) οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 224/1995 «Οργανι-
σμός Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Α’ του  
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΆΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΊΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69038 Τεύχος B’ 6629/04.12.2024

Αριθμ. απόφ. 44/1/21.11.24	 (4)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Πα-

νεπιστήμιο Πελοποννήσου.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου» (Α’ 12).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70).

3. Την παρ. ιζ’ του άρθρου 14, την περ. β της παρ. 1 του 

άρθρου 15, το άρθρο 206, το άρθρο 213 και την παρ. 2 

του άρθρου 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 

διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 

και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

5. Την υπό στοιχεία 146860/ΓΓ3/25.11.2022 εγκύκλιο 

του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου 

και τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε κάθε 

Ανώτατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα».

6. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»  

(Α’ 184).

7. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

8. Την περ. θ’ και κδ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-

βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 8593/27.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1150) διαπι-

στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελο-

ποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η Συγκρότηση 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελο-

ποννήσου.

11. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπι-

στωτική πράξη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 

ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής 

και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

12. Την υπ’ αρ. 620/26.01/2023 (Β’ 500) απόφαση Πρύ-

τανη περί καθορισμού του τομέα ευθύνης, μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) Αντιπρυτάνεις του Πανε-

πιστημίου Πελοποννήσου και καθορισμός αναπλήρωσης 

Πρύτανη.

13. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση θα δη-

μιουργηθεί μία (1) νέα θέση ευθύνης Προϊσταμένου 

Τμήματος και θα προκληθεί συνολική μηνιαία δαπάνη 

και, σύμφωνα με το από 11/11/2024 υπηρεσιακό ση-

μείωμα του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου, η εκτιμώμενη μηνιαία και ετήσια μισθολογική 

δαπάνη (επίδομα θέσης και εργοδοτική εισφορά) που 

απαιτείται για την τοποθέτηση ενός (1) προϊσταμένου 

τμήματος ανέρχεται μηνιαίως σε 475,74 € και ετησίως 

σε 5.708,88 €, η οποία θα βαρύνει το τακτικό προϋ-

πολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ., και συγκεκριμένα τις ομά-

δες Α.Λ.Ε.21901 και 21902 του Ε.Φ. 10199050000000.  

Η ανωτέρω δαπάνη ενδέχεται να προσαυξάνεται σύμ-

φωνα με τις κείμενες διατάξεις περί επιδόματος ευθύνης 

θέσεων προϊσταμένων.

14. Την από 19/11/2024 εισήγηση του Πρύτανη του 

Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου.

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, αποφασίζει:

Τη σύσταση, το επίπεδο και τη διοικητική διάρθρωση 

της προβλεπόμενης στο άρθρο 213 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141) Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του, Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου ως ακολούθως:

Άρθρο 1 

Σύσταση - Οργανωτική Δομή

Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου διοικη-

τική δομή, με ονομασία «Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου», 

ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα σε επίπεδο Τμή-

ματος, η οποία υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και συνεργάζεται με το 

Συμβούλιο Διοίκησης.

Άρθρο 2 

Αποστολή

Αποστολή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου είναι η 

βελτίωση της λειτουργίας του συστήματος εσωτερικού 

ελέγχου του Ιδρύματος με στόχο:

1. Την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας και της απο-

δοτικότητάς του,

2. την αξιοπιστία του και

3. την υποστήριξή του για την επίτευξη των στρατη-

γικών του στόχων μέσω της εύλογης διαβεβαίωσης ως 

προς την αποδοτικότητα και αποτελεσματικότητα των 

συστημάτων και διαδικασιών διακυβέρνησης, διαχείρι-

σης κινδύνων και των δικλίδων ελέγχου.

Άρθρο 3 

Αρμοδιότητες

1. Οι αρμοδιότητες της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

είναι ιδίως οι εξής:

α) Η παρακολούθηση του κανονιστικού πλαισίου 

που είναι σχετικό με τον τομέα ευθύνης της μονάδας, 

η ενημέρωση των ενδιαφερόμενων και η τήρηση 

του αντίστοιχου φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου  

νομοθεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69039Τεύχος B’ 6629/04.12.2024

β) H αξιολόγηση της επάρκειας και της καταλληλότη-

τας του συστήματος εσωτερικού ελέγχου στις διοικητι-

κές υπηρεσίες, καθώς και στις ακαδημαϊκές, ερευνητικές 

και λοιπές δομές και μονάδες του Ιδρύματος.

γ) H σύνταξη εγχειριδίων εσωτερικού ελέγχου.

δ) H αξιολόγηση της λειτουργίας και των δραστηριο-

τήτων του Ιδρύματος βάσει της αρχής της χρηστής δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και της διαφάνειας.

ε) H αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού, της 

εκτέλεσης και της αξιολόγησης των λειτουργιών και των 

προγραμμάτων.

στ) H διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 

ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 

συστημάτων του Ιδρύματος.

ζ) H κατάρτιση προγράμματος εσωτερικών ελέγχων 

των διοικητικών, ακαδημαϊκών, ερευνητικών και υπη-

ρεσιακών μονάδων και δομών του Ιδρύματος, λαμβά-

νοντας υπόψη τον στρατηγικό σχεδιασμό του.

η) H διενέργεια προγραμματισμένων και έκτακτων 

ελέγχων στις διοικητικές υπηρεσίες, στις ακαδημαϊκές, 

ερευνητικές και λοιπές δομές και μονάδες του Ιδρύματος 

και την κατάρτιση των εκθέσεων ελέγχου.

θ) H υποβολή περιοδικής αναφοράς προς τον Πρύτανη 

και το Συμβούλιο Διοίκησης σχετικά με τη συμμόρφω-

ση των υπηρεσιών με τις προτάσεις των εσωτερικών  

ελέγχων.

ι) H σύνταξη ετήσιας έκθεσης, στην οποία καταγρά-

φονται οι δραστηριότητες και τα αποτελέσματα του 

εσωτερικού ελέγχου, η πρόοδος υλοποίησης των προ-

τάσεων αυτού, οι υπολειμματικοί κίνδυνοι και η αξιο-

λόγησή τους, λόγω της μη υλοποίησης διορθωτικών  

ενεργειών.

ια) O έλεγχος εφαρμογής και συμμόρφωσης με το εξω-

τερικό και εσωτερικό κανονιστικό πλαίσιο του Ιδρύμα-

τος, καθώς και τον έλεγχο της ορθής εφαρμογής των 

διαδικασιών εκτέλεσης του προϋπολογισμού του κάθε 

φορέα ή οντότητας που υπάγεται στον έλεγχο της Μονά-

δας Εσωτερικού Ελέγχου, της διενέργειας των δαπανών 

και της διαχείρισης της ακίνητης, κινητής και διανοητικής 

περιουσίας του Ιδρύματος, με στόχο τον εντοπισμό φαι-

νομένων κακοδιοίκησης και κακοδιαχείρισης, κατάχρη-

σης, σπατάλης ή απάτης και την ανάπτυξη δικλίδων για 

την αποτροπή τους στο μέλλον.

ιβ) H παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τις 

υπηρεσίες, δομές και μονάδες του Ιδρύματος.

ιγ) H παροχή συμβουλευτικών έργων επί του συνό-

λου των υπηρεσιών, δομών και μονάδων του Ιδρύματος 

με στόχο τη βελτίωση της αποδοτικότητας και αποτε-

λεσματικότητάς τους, της διαχείρισης κινδύνων (risk 

assessment) που απειλούν την επίτευξη των στόχων των 

επιμέρους υπηρεσιών του Ιδρύματος και των διαδικασι-

ών ενδογενούς ελέγχου (internal control).

ιδ) H παρακολούθηση, αξιολόγηση και επιβεβαί-

ωση των διορθωτικών ή βελτιωτικών ενεργειών που 

πραγματοποιούνται από κάθε υπηρεσία, δομή, μο-

νάδα του Ιδρύματος σε συμμόρφωση με τις προ-

τάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική  

υλοποίησή τους.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις αρμοδιό-
τητες της παρ. 1, στις διοικητικές υπηρεσίες, στις ακα-
δημαϊκές, ερευνητικές και λοιπές μονάδες και δομές του 
Ιδρύματος, στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.), την Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης της 
Περιουσίας, στα Ερευνητικά Πανεπιστημιακά Ινστιτούτα 
και σε άλλους φορείς ή οντότητες που σχετίζονται με το 
Πανεπιστήμιο.

Άρθρο 4 
Στελέχωση

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται με δι-
οικητικό προσωπικό του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
τακτικό και έκτακτο.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευ-
σης (Π.Ε.) ή Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.) (στο εξής: 
εσωτερικοί ελεγκτές) και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Δ.Ε.) για τη γραμματειακή υποστήριξη της υπηρεσίας, 
κατόπιν συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπηρεσί-
ας στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν  
διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον 
εσωτερικό έλεγχο. 

Στη Μ.Ε.Ε. προΐσταται υπάλληλος του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου με σχέση Δημοσίου Δικαίου ή Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) όλων των 
κλάδων και ειδικοτήτων κατηγορίας Π.Ε. ή Τ.Ε., που 
πληροί τις προϋποθέσεις επιλογής σε μονάδα αντίστοι-
χου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι-
ατάξεις, καθώς και ειδικότερες σχετικές διατάξεις του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που προβλέπουν εξει-
δικευμένα προσόντα ή προϋποθέσεις για τη στελέχωση  
της Μ.Ε.Ε. αυτού.

Ο Προϊστάμενος και οι υπάλληλοι της Μ.Ε.Ε. που 
ασκούν καθήκοντα εσωτερικού ελεγκτή, υποχρεούνται, 
εντός δώδεκα (12) μηνών από την τοποθέτησή τους στη 
Μονάδα, να λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής Επάρ-
κειας Εσωτερικού Ελεγκτή της παρ. 10 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62), εκτός αν διαθέτουν ήδη διαπίστευση 
ή πιστοποίηση συναφή με τον εσωτερικό έλεγχο. Σε πε-
ρίπτωση της μη εκπλήρωσης της ανωτέρω υποχρέωσης 
αίρεται η τοποθέτησή τους στη Μ.Ε.Ε. 

Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου και του προσω-
πικού της Μ.Ε.Ε. είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε 
άλλα καθήκοντα που δεν σχετίζονται με το έργο της  
Μονάδας.

Αν το προσωπικό του Ιδρύματος δεν επαρκεί για τη 
στελέχωση της Μονάδας ή το προσωπικό που υπηρετεί 
σε αυτή δεν έχει την απαιτούμενη επιστημονική εξειδί-
κευση στο αντικείμενο της Μονάδας, ο επικεφαλής της 
Μονάδας δύναται κατ’ εξαίρεση να προέρχεται από το 
έκτακτο προσωπικό και η μισθοδοσία του καλύπτεται 
από ίδιους πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Ε.Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ ΚΑΤΣΉΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69040 Τεύχος B’ 6629/04.12.2024

Αριθμ. απόφ. 44/20/21.11.24	 (5)

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στην Αντι-
πρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέ-
σεων και Εξωστρέφειας Καθηγήτρια Ευθαλία Χα-
τζηγιάννη.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου» (Α’ 12).
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 14.

4. Το κεφάλαιο IA: Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα 
Διαύγεια (άρθρα 75 έως 83) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

6. Τα άρθρα 8 και 9 περί αναπλήρωσης και μεταβίβα-
σης αρμοδιότητας διοικητικού οργάνου, καθώς και το 
άρθρο 20 περί παροχής σύμφωνης γνώμης του οργάνου 
για την έκδοση διοικητικής πράξης του Κώδικα Διοικη-
τικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

7. Την περ.  (θ) της παρ. 2 των άρθρων 5 και 9 του  
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

8. Την υπ’ αρ. 8593/27.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1150) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η Συγκρότηση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου.

9. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπι-
στωτική πράξη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 
Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής 
και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

10. Την υπ’ αρ. 620/26.01/2023 (Β’ 500) απόφαση Πρύ-
τανη περί καθορισμού του τομέα ευθύνης, μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) Αντιπρυτάνεις του Πανε-
πιστημίου Πελοποννήσου και καθορισμός αναπλήρωσης 
Πρύτανη.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

12. Την από 21.11.2024 εισήγηση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, αποφασίζει:
Τη μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, στην 

Αντιπρύτανι Διοικητικών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέσεων 
και Εξωστρέφειας Καθηγήτριας Ευθαλίας Χατζηγιάννη,σε 
σύμφωνα συνεργασίας με Διεθνείς Φορείς. Εξαιρούνται 
συμβάσεις που άπτονται αρμοδιότητας του Ειδικού Λο-
γαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ).Η μεταβίβαση 
αφορά συμφωνίες που σχετίζονται με συνεργασίες ή 
ανταλλαγές με διεθνείς οργανισμούς ή ιδρύματα και δεν 
αφορά συμβάσεις που απαιτούν προσωπική ή ειδική 
υπογραφή από τον Πρύτανη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ ΚΑΤΣΉΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 22	 (6)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού για το Α’ εξάμηνο 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
3. Το υπ’ αρ. 264/16-10-2020 εισερχόμενο έγγραφο 

«Γνωμοδότηση».
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Ν.Π.Ι.Δ.
5. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-

ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών: 

5.1. Τη μετάδοση των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης,

5.2. την ηχητική κάλυψη του προγράμματος και της 
παραγωγής εκπομπών,

5.3. τη δημοσιογραφική κάλυψη γεγονότων, εκδηλώ-
σεων, κ.τ.λ.,

5.4. την απρόσκοπτη λειτουργία των διοικητικών και 
οικονομικών υπηρεσιών,

5.5. την κάλυψη έκτακτων αναγκών.
6. Την υπ’ αρ. 125/13-11-2024 εισήγηση του Διευθυντή 

του Ρ/Σ
7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού η οποία θα βα-
ρύνει τον κωδικό 60-00 με το ποσό των 23.000,00€ και 
τον κωδικό 60-03 με το ποσό των 7.000,00€, αποφασίζει:

Εγκρίνει για τις έκτακτες ανάγκες της επιχείρησης υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, νυχτερι-
νή εργασία 22:00 - 06:00, εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, μέσα στα όρια 
που προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας 
για το Α’ εξάμηνο 2025 για το προσωπικό της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας 
Δήμου Ξάνθης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69041Τεύχος B’ 6629/04.12.2024

Τμήμα

Για υπερωριακή 
ή απογευματινή 

εργασία
μέχρι 22η ώρα 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Για νυχτερινή
εργασία 22:00-

06:00 πέραν της
υποχρεωτικής

Για εργασία 
Κυριακών και
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Σχέση 
εργασίας

Ειδικότητα

Διεύθυνση 120 96 96 1 ΙΔΑΧ
1 ΠΕ

Δημοσιογράφων

Δημοσιογραφικό 120 96 96 1 ΙΔΑΧ
1 ΔΕ

Δημοσιογράφων

Ηχοληπτών 120 96 96 1 ΙΔΑΧ
1 ΔΕ τεχνικός 

ηχολήπτης

Διοικητικές και 
οικονομικές
υπηρεσίες

120 96 96 1 ΙΔΑΧ 1 ΔΕ Διοικητικού

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης του οικονομικού έτους 2025. Η 
κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ έως 30 Ιουνίου 2025 και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ξάνθη, 25 Νοεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΔΈΣΠΟΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΊΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69042 Τεύχος B’ 6629/04.12.2024

*02066290412240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


